T1 rằng đang có ý định đầu tư bất động sản nên có ngỏ ý mượn bà T1 số tiền 

1.100.000.000 đồng. Vì nghĩ là chỗ bạn bè thân tình, quen biết và hiện đang có 

một số tiền nhàn rỗi nên bà T1 đã đồng ý cho vay. Ngày 03/01/2020, bà T1 đã 

cho vợ chồng bà Phước vay số tiền 1.200.000.000 VNĐ (Một tỷ hai trăm triệu 

đồng) được Công chứng tại Văn phòng C, số công chứng 0013, quyển 01/2020 

TP/CC-SCC/HĐVTS. Trước thời điểm cho vợ chồng bà Phước, ông H1 vay 

tiền, bà T1 có thông báo là sẽ cho vay theo mức lãi suất ngân hàng Nhà nước 

quy định (0,75%/tháng) và phải có tài sản thế chấp thì mới cho vay, vì đây là số

[...]

Nay đối với yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn thì bị đơn không đồng ý. 

Còn ông Nguyễn Hữu N và bà Nguyễn Thị H muốn bà Trần Thị Thu T1 trả lại 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thì ông Nguyễn Hữu N và bà Nguyễn Thị H 

phải liên đới với bà Đỗ Thị Mỹ P và ông Ngô Thanh H1 để trả hết khoản nợ 

1.200.000.000 đồng (Một tỷ hai trăm triệu đồng) và tiền lãi suất theo mức lãi 

suất cơ bản của Ngân hàng N1 tạm tính từ ngày 03/4/2020 cho đến khi vụ án 

được giải quyết xong. Hiện nay bản chính Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất số BP 250910 do UBND huyện P